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R REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT GJIROKASTER

Nr. & ¥4 prot. Gijirokastér, mé 22 . ©5" 2026
' 4

Lénda: Mbi verifikimin e ligjshmérisg s¢ akteve té depozituara tek Prefekti i Qarkut.

KESHILLIT TE BASHKISE PERMET
Pérmet

Né zbatim t& ligjit nr. 107/2016 “Pér prefektin e qarkut”, i ndryshuar, neni 16, pas
verifikimit € ligishmérisé sé akteve t& depozituara tek Prefekti i Qarkut, ju konfirmojmé si
mé poshté:

1. Vendimi nr. 31, daté 7.5.2026, ‘‘Pér pérfundimin e procedurave lidhur me VKM-né nr.
329, daté 22.5.2019 ‘Pér pércaktimin e rregullave t& bashkérendimit t& punés sé€ bashkive me
Agjencing Shtetérore t& Kadastrés pér regjistrimin e trojeve t€ dhéna pér ndértim nga njésité
e geverisjes vendore dhe pér rregullimin e marrédhénieve juridike t€ pronésis€ mbi kéto
troje pér efekt regjistrimi’ dhe pér lidhjen e kontratave para noterit pér 2 (dy) familje”,, né
bazé té nenit 3, pikat 1 dhe 2, té ligjit nr. 44/2015, ‘Kodi i Procedurave Administrative i
Republikés sé Shqipérisé”” nuk éshté akt me karakter normativ, por akt me karakter
individual. Akt normativ nénligjor &éshté ¢do shprehje e vullnetit nga njé organ publik, né
ushtrimin e funksionit t& tij publik, qé rregullon njé apo disa marrédhénie juridike, duke
vendosur rregulla té pérgjithshme & sjelljes dhe nuk éshté¢ i shteruar né zbatimin e tij.
Gijithashtu, neni 4, pika 1, t& ligjit nr. 107/2016, “Pér prefektin e qarkut”, i ndryshuar,
pércakton se aktet me karakter normativ jané vendimet, urdhrat dhe urdhéresat e organeve t&
vetégeverisjes vendore, pérmes sé cilave shprehet vullneti i kétyre organeve n€ ushtrimin e
funksionit t& tyre publik, q& u drejtohen subjekteve t& papércaktuara t€ sé drejtés, me qéllim
pércaktimin e normave té pérgjithshme té sjelljes dhe q& i shtrijng efektet né ményrg t&
vazhdueshme dhe jo té njéhershme brenda territorit t€ juridiksionit t€ organit t&
vetégeverisjes vendore.”,

Pér sa mé sipér, né zbatim t& nenit 16, t& ligjit nr. 107/2016 “Pér prefektin e qarkut”, i
ndryshuar, prefekti bén verifikimin e ligjshmérisé sé akteve me karakter normativ. Si
rrjedhim, verifikimi i ligjshmérisé sé akteve me karakter individual nuk &sht& kompetencé e
prefektit t& garkut,

2. Vendimi nr, 32, daté 7.5.2026, ‘‘Pér pérdorimin e fondit pér emergjencat civile”, nuk
konfirmohet.
Né bazé té kreut III, pika 3, gérma ‘¢’, t&¢ VKM nr. 329, daté 16.5.2012 “Pér kriteret dhe
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procedurat ¢ dhénies s¢ ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve té shkaktuara
nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési t¢ {jera ¢ shkaktuara nga veprimtaria njerézore”, ku
pércaktohet se né rastet kur nuk ¢shté shpallur gjendja e emergjencés civile, masa e ndihmés
financiare pér démtime individuale ose né grupe & vogla ¢ banesave jepet nga Ministria e
Brendshme ose njdsité e qeverisjes vendore, népermjet fondit t& miratuar né buxhetin e vitit
n& programin “Emergjencat civile”. Ajo do t& llogaritet né t& nj&jtén ményré si¢ pércaktohet
ne shkronjat “b" dhe “¢” t& ksaj pike dhe do t& jeté 50% e vlerés sé llogaritur.

3. Vendimi nr. 33, dat& 7.5.2026, *‘Pér zbatimin e ligjit nr. 26/2026, ‘Pér disa shtesa dhe njé
ndryshim ng ligjin nr. 69/2012, ‘Pér sistemin arsimor parauniversitar né Republikén e
Shqipé&ris¢”, konfirmohet.

4. Vendimi nr. 34, daté 7.5.2026, *‘Pér njé ndryshim né VKB nr. 124, daté 17.12.2025, ‘‘Pér
miratimin ¢ menuve dhe kuotés ushqimore pér ofrimin e vakteve ushqimore né kuadér té
projektit "Pérqafimi i shpresés njé& oaz pér ata q& kané nevojé"”,”, né bazé té nenit 3, pikat 1
dhe 2, & ligjit nr. 44/2015, ‘Kodi i Procedurave Administrative i Republikés s& Shqipérisé”’
nuk &shté akt me karakter normativ, por akt me karakter individual. Akt normativ nénligjor
&shté ¢do shprehje e vullnetit nga njé organ publik, n& ushtrimin e funksionit té tij publik, q&
rregullon nj& apo disa marrédhénie juridike, duke vendosur rregulla t& pérgjithshme t&
sjelljes dhe nuk &shté i shteruar né zbatimin e tij. Gjithashtu, neni 4, pika 1, t& ligjit nr.
107/2016, “Pér prefektin e qarkut”, i ndryshuar, pércakton se aktet me karakter normativ
jan€ vendimet, urdhrat dhe urdhéresat e organeve t& vetéqeverisjes vendore, pérmes sg cilave
shprehet vullneti i kétyre organeve né ushtrimin e funksionit t&€ tyre publik, q&€ u drejtohen
subjekteve t& papércaktuara té sé drejtés, me géllim pércaktimin e normave t€ pérgjithshme
t€ sjelljes dhe g i shtrijné efektet né ményré t& vazhdueshme dhe jo t€ njéhershme brenda
territorit t€ juridiksionit t& organit t& vetéqeverisjes vendore.”.

Pér sa mé sipér, né zbatim té nenit 16, t& ligjit nr. 107/2016 “Pér prefektin e qarkut”, i
ndryshuar, prcickti bén verifikimin e ligjshmérisé s€¢ akteve me karakter normativ. Si
rrjedhim, verifikimi i ligjshmérisé s¢ akteve me karakter individual nuk &shté kompetencé e
prefektit t& garkut. '

5. Vendimi nr. 35, daté 7.5.2026, ‘‘Pér detajimin e zérave t& shpenzimeve pér aktivitetin
kulturor: Aktiviteti ‘Festivali Vjosa Art (Vjosa Art International) dhe aktiviteti ‘Festivali
Nona-Festa e gjysheve shqiptare”, né bazg t&€ nenit 3, pikat 1 dhe 2, t& ligjit nr. 44/2015,
‘Kodi i Procedurave Administrative i Republikés s¢ Shqipéris€’’ nuk &shté akt me karakter
normativ, por akt me karakter individual. Akt normativ nénligjor &ht& ¢do shprehje e
vullnetit nga njé organ publik, né ushtrimin e funksionit t& tij publik, q& rregullon nj& apo
disa marrédhénie juridike, duke vendosur rregulla t& pérgjithshme t& sjelljes dhe nuk &shté i
shteruar né zbatimin e tij. Gjithashtu, neni 4, pika 1, t& ligjit nr. 107/2016, “Pér prefektin e
qgarkut”, i ndryshuar, pércakton se aktet me karakter normativ jang vendimet, urdhrat dhe
urdhéresat e organeve t& vetéqeverisjes vendore, pérmes sé cilave shprehet vullneti i kétyre
organeve né ushtrimin e funksionit té tyre publik, q& u drejtohen subjekteve t& papércaktuara
t& sé drejtés, me qéllim pércaktimin e normave t& pérgjithshme t& sjelljes dhe q& i shtrijn&
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efektet n€ ményré & vazhdueshme dhe jo t& njthershme brenda territorit t€ juridiksionit té
organit t& vetéyeverisjes vendore.”.

Pér sa m& sipdr, n¢ zbatim & nenit 16, t¢ ligjit nr. 107/2016 “Pér prefektin e qgarkut”, i
ndryshuar, prefekti bén verifikimin e ligjshméris¢ s¢ akteve me karakter normativ. Si
rijedhim, verifikimi i ligjshmérisé s¢ akteve me karakter individual nuk &shté kompetencé e
prefektit t& qarkut.

6. Vendimi nr. 36, dat& 7.5.2026, ‘‘Pér miratimin e rregullores dhe tarifave t& pérdorimit dhe
dhénien me qira t& bigikletave elektrike n¢ mbéshtetje t& turizmit, Bashkia Pérmet”,
konfirmohet.

7. Vendimi nr. 37, daté 7.5.2026, ‘‘Pér miratimin e rregullores ‘Pér kushtet dhe rregullat e
z&€nies s€ hapésirés publike né Bashkiné Pérmet”, konfirmohet.

8. Vendimi nr. 38, daté 7.5.2026, ‘‘Pér miratimin dhe zbatimin e Planit Strategjik Vendor
pér Rininé 2026-2029, Bashkia Pérmet”, konfirmohet.

9. Vendimi nr. 39, daté 7.5.2026, ‘‘Pér miratimin e p&rdorimit t& fondit rezervé pér dhénie
ndihme financiare”, n¢ bazé t& nenit 3, pikat 1 dhe 2, t& ligjit nr. 44/2015, ‘Kodi i
Procedurave Administrative i Republikés sé Shqipérisé”> nuk é&shté akt me karakter
normativ, por akt me karakter individual. Akt normativ nénligjor &shté ¢do shprehje e
vullnetit nga nj& organ publik, n& ushtrimin e funksionit t& tij publik, q& rregullon njé apo
disa marrédhénie juridike, duke vendosur rregulla t& pérgjithshme té sjelljes dhe nuk &shté i
shteruar né zbatimin e tij. Gjithashtu, neni 4, pika 1, t& ligjit nr. 107/2016, “Pér prefektin e
garkut”, i ndryshuar, pércakton se aktet me karakter normativ jané vendimet, urdhrat dhe
urdhéresat e organeve té€ vetéqeverisjes vendore, pérmes s€ cilave shprehet vullneti i kétyre
organeve né ushtrimin e funksionit t& tyre publik, q& u drejtohen subjekteve t& papércaktuara
t€ s€ drejtés, me qéllim pércaktimin e normave té pérgjithshme t€ sjelljes dhe q€ i shtrijné
efektet né ményré té vazhdueshme dhe jo té njéhershme brenda territorit t&€ juridiksionit t&
organit t€ vetéqgeverisjes vendore.”.

Pér sa mé sipir, né zbatim té nenit 16, t& ligjit nr. 107/2016 “Pér prefektin e qarkut”, i
ndryshuar, prefekti bén verifikimin e ligjshmérisé s& akteve me karakter normativ. Si
rrjedhim, verifikimi i ligjshmérisé sé akteve me karakter individual nuk &shté kompetencé e
prefektit té qarkut.

10. Vendimi nr. 40, daté 7.5.2026, ‘‘Pér miratimin e ndihmés ekonomike pér familjet né nevojé
muaji prill 2026”’, né bazg té nenit 3, pikat 1 dhe 2, té& ligjit nr. 44/2015, ‘Kodi i Procedurave
Administrative i Republikés s& Shqipérisé’’ nuk &shté akt me karakter normativ, por akt me
karakter individual. Akt normativ nénligjor &sht& ¢do shprehje e vullnetit nga njé organ
publik, né ushtrimin e funksionit té tij publik, q& rregullon nj& apo disa marrédhénie juridike,
duke vendosur rregulla t& pérgjithshme t& sjelljes dhe nuk &shtg i shteruar né zbatimin e tij.
Gjithashtu, neni 4, pika 1, t& ligjit nr. 107/2016, “Pér prefektin e qarkut”, i ndryshuar,
pércakton se aktet me karakter normativ jané vendimet, urdhrat dhe urdhéresat e organeve t&
vetéqeverisjes"yendore, pérmes s& cilave shprehet vullneti i kétyre organeve n& ushtrimin e
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funksionit t& tyre publik, q& u drejtohen subjekteve t& papércaktuara té sé drejtés, me qéllim
pércaktimin e normave t¢ pergjithshme ¢ sjelljes dhe qé i shtrijné efektet né ményré té
vazhdueshme dhe jo t& njehershme brenda territorit té juridiksionit t& organit té
vet&qeverisjes vendore.”. '

Pér sa mé sip&r, n& zbatim t& nenit 16, t& ligjit nr. 107/2016 “Pér prefektin e qarkut”, i
ndryshuar, prefekti bén verifikimin e ligjshméris¢ sé akteve me karakter normativ. Si
rjedhim, verifikimi i ligjshméris€ s¢ akteve me karakter individual nuk &shté kompetencé e
prefektit t& qarkut.

11. Vendimi nr. 41, dat€ 7.5.2026, ‘‘Pér miratimin e fondit t& kushtézuar pér bllok ndihmén
ekonomike deri n& 6%”,, né bazé t& nenit 3, pikat 1 dhe 2, t& ligjit nr. 44/2015, ‘Kodi i
Procedurave Administrative i Republikés sé Shqipérisé’’ nuk &éshté akt me karakter
normativ, por akt me karakter individual. Akt normativ nénligjor &shté ¢do shprehje e
vullnetit nga njé organ publik, né ushtrimin e funksionit t& tij publik, q& rregullon njé apo
disa marrédhénie juridike, duke vendosur rregulla t€ pérgjithshme té sjelljes dhe nuk &shté i
shteruar né zbatimin e tij. Gjithashtu, neni 4, pika 1, t& ligjit nr. 107/2016, “Pér prefektin e
garkut”, i ndryshuar, pércakton se aktet me karakter normativ jané vendimet, urdhrat dhe
urdhéresat e organeve t& vetéqeverisjes vendore, pérmes sé cilave shprehet vullneti i kétyre
organeve né ushtrimin e funksionit t& tyre publik, q& u drejtohen subjekteve té papércaktuara
t€ sé& drejtés, me qéllim pércaktimin e normave té pérgjithshme té sjelljes dhe qé i shtrijné
efektet né méryré té vazhdueshme dhe jo t& njéhershme brenda territorit t& juridiksionit t&
organit té vetégeverisjes vendore.”.

Pér sa mé sipér, né zbatim t€ nenit 16, t€ ligjit nr. 107/2016 “Pér prefektin e garkut”, i
ndryshuar, prefekti bén verifikimin e ligjshméris¢ s€ akteve me karakter normativ. Si
mjedhim, verifikimi i ligjshméris¢ s¢ akteve me karakter individual nuk &sht& kompetencé e
prefektit t€ garkut.

12. Vendimi nr. 47, daté 7.5.2026, ‘‘‘Pér pranim né shtépin€ e t&€ moshuarve Gjirokastér”, né
bazé & nenit 3, pikat 1 dhe 2, t€ ligjit nr. 44/2015, ‘Kodi i Procedurave Administrative i
Republikés sé Shqipérisé’’ nuk &shté akt me karakter normativ, por akt me karakter
individual, Akt normativ nénligjor éshté ¢do shprehje e vullnetit nga njé organ publik, né
ushtrimin e funksionit t& tij publik, qé rregullon njé apo disa marrédhénie juridike, duke
vendosur rregulla té pérgjithshme té sjelljes dhe nuk éshté i shteruar né zbatimin e tij.
Gjithashtu, neni 4, pika 1, t€ ligjit nr. 107/2016, “Pér prefektin e qarkut”, i ndryshuar,
pércakton se aktet me karakter normativ jané vendimet, urdhrat dhe urdhéresat e organeve t&
vetégeverisjes vendore, pérmes sé cilave shprehet vullneti i kétyre organeve né ushtrimin e
funksionit t& tyre publik, g& u drejtohen subjekteve t& papércaktuara té s¢ drejtés, me qéllim
pércaktimin e normave t& pérgjithshme té sjelljes dhe q& i shtrijné efektet n& ményré t&
vazhdueshme dhe jo té njéhershme brenda territorit t& juridiksionit t& organit té
vetégeverisjes vendore,”.

Pér sa mé sipér, né zbatim t& nenit 16, & ligjit nr. 107/2016 “Pér prefektin e qarkut”, i
ndryshuar, prefekti bén verifikimin e ligjshmérisé s& akteve me karakter normativ. Si
rijedhim, verifikimi i ligjshmérisé sé& akteve me karakter individual nuk &shté kompetencé e
prefektit té qarkut.
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13. Vendimi nr. 48, dat@ 7.5.2026, **‘Pér pranim né shtépiné e té moshuarve Gjirokastér”, né
baz& t& nenit 3, pikat 1 dhe 2, & ligjit nr. 44/2015, ‘Kodi i Procedurave Administrative i
Republik®s s& Shqipéris¢” nuk &shté akt me karakter normativ, por akt me karakter
individual. Akt normativ nenligjor ésht¢ ¢do shprehje e vullnetit nga njé organ publik, né
ushtrimin e funksionit t& tij publik, q¥ rregullon njé apo disa marrédhénie juridike, duke
vendosur rregulla t& pérgjithshme t& sjelljes dhe nuk éshté i shteruar né zbatimin e tij.
Gjithashtu, neni 4, pika 1, t& ligjit nr. 107/2016, “Pér prefektin e qarkut”, i ndryshuar,
percakton se aktet me karakter normativ jang vendimet, urdhrat dhe urdhéresat e organeve té
vetéqeverisjes vendore, p&rmes s cilave shprehet vullneti i kétyre organeve né ushtrimin e
funksionit t& tyre publik, q& u drejtohen subjekteve t& papércaktuara té sé drejtés, me qéllim
pércaktimin e normave t& pérgjithshme té sjelljes dhe qé i shtrijné efektet né ményré té
vazhdueshme dhe jo t€ njéhershme brenda territorit t& juridiksionit t& organit té
vetéqeverisjes vendore.”.

Pér sa mé sipér, n¢ zbatim t& nenit 16, t& ligjit nr. 107/2016 “Pér prefektin e qarkut”, i
ndryshuar, prefekti bén verifikimin e ligjshméris¢ sé¢ akteve me karakter normativ. Si
mjedhim, verifikimi i ligjshmérisé s& akteve me karakter individual nuk &shté kompetencé e
prefektit t€ qarkut.

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,
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